АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 03.09.2012 № 53

О внесении изменений в постановление Администрации Заводского сельского поселения
от 28.12.2011  № 79 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования
Заводское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2011 года № 383-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Заводского сельского поселения от 28.12.2011 № 79
«О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг на территории муниципального образования Заводское сельское
поселение» следующие изменения:

1.1. Дополнить подпунктом 7) пункт 1.2. части 1 Порядка следующего содержания:

«7) жалоба на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги (далее - жалоба)
- просьба заявителя или его законного представителя о восстановлении или защите
нарушенных прав или законных интересов заявителя Администрацией, предоставляющей
муниципальную услугу, должностным лицом Администрации, предоставляющим
муниципальную услугу, либо муниципальным служащим при получении данным заявителем
муниципальной услуги».

1.2.  Подпункт 7.1. пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7.1. В разделе административного регламента, устанавливающего досудебный
(внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа,
предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц и муниципальных
служащих, указываются:

1) информация для заявителей об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование
решений и действий (бездействия), принятых (осуществляемых) в ходе выполнения
административных процедур;

2) предмет досудебного (внесудебного) обжалования;
3) особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие)

Администрации и ее должностных лиц, муниципальных служащих.

2

4) исчерпывающий перечень оснований для отказа в рассмотрении жалобы;
5) основания для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования;
6) права заявителя на получение информации и документов, необходимых для

обоснования и рассмотрения жалобы;
7) вышестоящие должностные лица, которым может быть адресована жалоба заявителя в

досудебном (внесудебном) порядке;
8) сроки рассмотрения жалобы;
9) результат досудебного (внесудебного) обжалования применительно к каждой

административной процедуре либо инстанции обжалования».

2. Обнародовать постановление в Информационном бюллетене Администрации Заводского
сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения Л.В. Савельева

Рассылка:
Администрация -3
Савельева -1